1 * 

donacione et tradicione nostra ueri domini ipsius ville seu 
terre, ac vinearam, iurium et pertinenciarum, ncc 11011 et uti-
litatum eiusdem effecti, de eadem villa seu terra, ac condicio-
nari js suprascriptis, ordinandi et disponendi plenam et libe-
ram imperpetuum habeant potestatem. Predictumque Capitu-
lum per Magistrum Andreám, specialem Domus nostre Nota-
rium, in possessionera corporalem predicte ville seu terre, 
iurium, vinearum, pertinenciarum, ac utilitatum ipsius, nullo 
refragante, fecimus pacifice introduci. Pláne facta per nos 
ipsi Capitulo huiusmodi donacione, condicionarij seu vinito-
res predicti ad nos accedentes, nobis humiliter supplicabant 
et fecerant instancius supplicari : quod ex quo ipsam villám 
seu terram dicto Capitulo dederamus, saltem eisdem vinito-
ribus et condicionarijs, de ipsa villa seu terra recedendi ab-
solutam et liberam licenciám concedere dignaremur. Nos igi-
tur attendentes, quod ijdem vinitores seu condicionarij de 
dicta villa Epei crant eidem terre ad dandam nobis et inclitis 
Regibus Hungarie annuatim certam, vt premissimus, vini 
quantitatem astricti et in perpetuum deputat i ; eis de villa, 
seu terra ipsa recedendi huiusmodi licenciám duximus peni-
tus denegandam; ymo circa predictam Strigoniensem Eccle-
siam in bcneficijs eidem exhibendis crescere cupientes, ac 
nostram munificenciam interpretacione largissima dechorare; 
sicut ipsam villám seu terram predicto dedimus Capitulo, ita 
eosdem vinitores et condicionarios cum eisdem servicijs ct 
lioneribus, quibus antea nobis et alijs Regibus Hungarie, pro-
genitoribus nostris, seruiebant, eidem Strigoniensi Capitulo 
inreuocabiliter concessimus et donauimus, quemadmodum est 
premissum ; non obstantibus litteris nostris, si quas forsitan 
eisdem condicionarijs et vinitoribus concessissemus super 
huiusmodi ipsorum exempcionc, vei nos concedcre continge-
ret in futurum ; exceptis tamen de eisdem vinitoribus et con-
dicionarijs Berka et fratribus suis, cum liberis eorundem, 
quos aníe donacionem dicto Capitulo Strigoniensi factam ab 
huiusmodi boneribus exemeramus, nostrum eis super hoc pri-
uilegium concedendo. Vt igitur presens donacio nostra dicto 
Strigoniensi Capitulo facta robur perpetue firmitatis obtineat, 

et ne ab aliquo ullo unquam tempore ualeat rctractar i ; pre-
sentem 1 aginam eisdem concessimus, dupplicis sigilli nostri 

munimine roborataiu. Dátum per manus Magistri Benedieti 
Orodiensis Prepositi aule nostre Vice-Cancellarij dilecti el 
fidelis nostri, anno Doinini millesimo ducentesimo septuage-
simo; tercio kalendas Augusti, Regni autem nostri anno 
primo. 

(Az e r e d e t i u t á n K n a u z N á n d o r M a g y a r Sión III . kö t . 141. l.k 

2. 

V. István király Epei helységet az esztergami káptalannak 
adományozván, az onnan elköltözni kívánó szöllomívelö népek-

től az ez iránti engedelmet megtagadja. 1270. 

Nos Stephanus Dei gracia Rex Hungarie damus pro me-
mória, quod cnm nos uillam nostram nomiue Epel ; cum con-
dicionarijs nostris, qui nobis et progenitoribus nostris annua-
tim vina dare consueuerant, cum eisdem condicionariis, 
exceptis tribus niansionibus, Bőrke videlicet et duobus fratri-
bus suis, quos aute donacioneni lmiusinodi, fidelibus nostris 
Capitulo IStrigoniensi factani, exemeramus, nostrum eis super 
hoc priuilegium concedendo, ipsi Strigoniensi Capitulo pro 
remedio anime clare memorie domini B. Regis gloriosissimi, 
genitoris nostri, de perpetuum dedisseinus; tandem condicio-
narii predicti ad nos accedentes, nobis supplicarunt et fece-
runt instancius supplicari, ut ex quo ipsam uillam dicto Capi-
tulo dederamus, saltiin eisdem condicionariis de ipsa uilla 
recedeudi liberam licentiam concedere dignaremur. Nos ergo 
attendentes, quod ijdein condicionarij de dicta uilla Epei erant 
eidem terre ad dandum inelytis Regibus Vngarie annuatim 
eertam vini quantitem astricti et in perpetuum deputat i ; eis 
liuiusmodi licenciám de ipsa terra recedendi, excep'is predi-
ctis tribus manaionibus, duximus penitus denegandam ; sed 
circa predictam Strigonienseiu Ecclesiam in beneficijs eidem 

exhibendis crescere cupientes, ac nostram iminificenciaru 
interpretacione largissima decorare ; predictos condicionarios 
de ipsa uilla Epei, sicut eandem villám predicto dedimus 
Capitulo, ita eosdem condicionarios cum eisdem seruiciis et 
oneribes, quibus antea Regibus Hungarie, nostris progenitori-
bus, seruiebant, concedendos irreuocabiliter duximus et do-
nandos; non obstantibus litteris nostris, si quas íorsitain eis-
dem condicionariis concessissemus super ipsorum exempcione, 
uel nos concedere contingeret in futurum. Et nos super hoc 
ipsi Capitulo nostrum priuilegium concederimus; cum ab 
eodem fuerimus requisiti. Dátum in Insula Helunba die sab-
bati post festum Jacobi Apostoli, anno Domini M0CC°LXX° 

(Az e r e d e t i u t á n K n a u z N á n d o r , M a g y a r Sión I I I . kö t . 60. 1) 

3. 

V. István királynak a hűtlenségben bűnös Miklós, Arnold 
comes fia birtokát tárgyazó adománya, Ponych bán szá-

mára. 1270. 

Stephanus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Hex omnibus presentes litteras inspecturis salutem in oinnium 
saluatore. Ad hoc Regibus mundi ex superna prouidencia 
gladius potestatis datus est, vt male meritos vlciscantur; 
illis vero, quos iusti vigor examinis dignos fauore Regio 
demonstrauit, ac íidelitatis seruicia acceptos reddiderunt, 
debeant iuxta merita respondere. Froinde ad uniuersorum 
noticiam hamm serie volumus peruenire, quod cum dilectus 
et fidelis noster Ponych Banus de genere Myskouch Comes 
Zaladiensiá a tenere iuuentutis sue indole primitiua, primo 
domiuo Regi karissimo patri nostro, ac demum nobis et Reg-
no nostro grata et continuata íidelitate seruiuit indt'esse, et